Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 07 de Novembro de 2023 - Ano XI - Edição 2560 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:
PORTARIA N° 284/2023 – GP

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora MARIA JOSÉ PAIXÃO DA SILVA, AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula nº 1670, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 16/03/2007
à 16/03/2012 no período de 03 (três) meses, com início em 07 de
novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA, ASG, matrícula nº
1532, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao
quinquênio de 11/05/2007 à 11/05/2012 no período de 03 (três) meses,
com início em 07 de novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora ANA PAULA GOMES, AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, matrícula nº 1602, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
referente ao quinquênio de 16/03/2012 à 16/03/2017 no período de 03
(três) meses, com início em 07 de novembro de 2023 à 05 de fevereiro
de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora ANTONIA RIBEIRO DUARTE, AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula nº 1603, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 16/03/2007
à 16/03/2012 no período de 03 (três) meses, com início em 07 de
novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 284/2023 – GP

PORTARIA N° 285/2023 – GP

PORTARIA N° 286/2023 – GP

PORTARIA N° 287/2023 – GP

TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2560

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora ALINE MARQUES BARBOSA, AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS, matrícula nº 1834, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 05/02/2010 à
05/02/2015 no período de 03 (três) meses, com início em 07 de
novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao
servidor JOSELITO RODRIGUES DA SILVA, AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS, matrícula nº 1825, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 05/02/2010 à
05/02/2015 no período de 03 (três) meses, com início em 07 de
novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a
servidora WALDETE GOMES DE OLIVEIRA BERNARDO,
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula nº 1642, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de
17/03/2012 à 17/03/2017 no período de 03 (três) meses, com início em
07 de novembro de 2023 à 05 de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 288/2023 – GP

PORTARIA N° 289/2023 – GP

PORTARIA N° 290/2023 – GP

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2560

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEM ATOS

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801